
Technický list  

 
 

Tento technický list byl vytvořen na základě našich vlastních zkušeností a aktuálního stavu vývoje vědy a techniky. Zde uvedené postupy a doporučení 

představují v obecném smyslu optimální a bezpečná řešení a nezbavují zpracovatele zodpovědnosti za prověření vhodnosti tohoto výrobku pro použití 

v konkrétních podmínkách. 
 

Beton 30 MPa 

  
 V

yd
á

n
í:
 0

6
/
2

0
1

7
 

Výrobek Suchá minerální směs k přípravě mrazuvzdorného betonu třídy C 25/30 dle ČSN EN 206+A1. 

                         

Složení Cement, křemičitý písek, přísady. 

 

Použití Jako konstrukční nebo výplňový beton nosných i nenosných konstrukcí z prostého anebo vyztuženého 

betonu, v exteriéru i interiéru. Vhodný např. ke zhotovení základových patek, pásů anebo desek, 

překladů, průvlaků, stropních trámů, desek, schodišťových ramen a stupňů, opěrných zdí, podpůrných 

pilířů. Pro výplně ztraceného bednění i drobné zahradní konstrukce. Lze také použít jako podklad pod 

dlažbu.  

Technické  

údaje 

Zrnitost: 

Potřeba vody: 

Objemová hmotnost v suchém stavu: 

Spotřeba: 

Vydatnost: 

  

4 mm 

cca 3,0–3,3 l/30 kg pytel 

cca 2000 kg/m3 

cca 20 kg/m2/1 cm 

cca 15 l čerstvého betonu z 30 kg balení 

 

Bezpečnostní 

značení 

 

Bezpečnostní list na vyžádání  

Způsob 

dodávky 

 

 

30 kg pytel, 48 ks /paleta = 1440 kg  

 

 

 

Skladování V suchu na dřevěném roštu, v uzavřeném originálním balení 6 měsíců. 

 

Zajištění kvality Průběžná kontrola podnikovou laboratoří, nezávislá kontrola prostřednictvím státem autorizované 

zkušebny. 

 

Podklad 

 

 

 

Musí odpovídat platným normám. V předstihu je nutné ověřit jeho pevnost a soudržnost, a zda je dosta-

tečně vyzrálý, suchý, drsný a rovnoměrně nasákavý. Musí být zbaven prachu, uvolňujících se částic i 

jiných nečistot. Nesmí být zmrzlý, mastný ani vodoodpudivý. Zhotovené bednění musí být dostatečně 

pevné, nosné a čisté, bez úlomků, nánosů, ledu, nečistot a stojaté vody. Předem je nutné zkontrolovat 

řádné uložení a upevnění výztuže, pokud byla navržena. Výztuž musí být bez uvolněné rzi a dalších 

nečistot, které by zhoršovaly přídržnosti betonu k výztuži. Je nutné dodržet požadavky na minimální 

krycí vrstvu výztuže z betonové směsi. 

Míchání Celý obsah pytle 30 kg promíchat s cca 3,0 - 3,3 l čisté vody v běžné stavební míchačce nebo ve vhod-

né nádobě pomaluběžným elektrickým míchadlem. K dosažení rovnoměrné konzistence betonu míchat 

po dobu cca 3 - 5 minut. Vždy zamíchat obsah celého pytle. 

Zpracování Podklad před uložením betonu dostatečně navlhčit vodou. Připravenou směs ukládat rovnoměrně a po 

vrstvách. Neukládat z výšky vyšší než 1 m, vzniká riziko rozdružení. Po uložení betonu do bednění nebo 

výkopu dostatečně zhutnit tak, aby se zabránilo vzniku nevyplněných hnízd. Při ukládání betonu přímo 

na zeminu zabránit smíchání se zeminou. Povrch urovnat stažením latí anebo vhodným hladítkem. 



Technický list  

 
 

Tento technický list byl vytvořen na základě našich vlastních zkušeností a aktuálního stavu vývoje vědy a techniky. Zde uvedené postupy a doporučení 

představují v obecném smyslu optimální a bezpečná řešení a nezbavují zpracovatele zodpovědnosti za prověření vhodnosti tohoto výrobku pro použití 

v konkrétních podmínkách. 
 

Beton 30 MPa 

  
 V

yd
á

n
í:
 0

6
/
2

0
1

7
 

Dodatečné  

ošetřování: 

Zabránit zrychlenému odpařování vody z čerstvě provedeného betonu. Povrch betonu udržovat alespoň 

2 dny ve vlhkém stavu. Zrychlené vysoušení povrchu snižuje pevnost betonu, mohou vznikat trhlinky a 

deformace, které snižují jeho trvanlivost. Při riziku příchodu mrazu přijmout opatření k zabránění po-

škození nevyzrálého betonu mrazem. Zabránit vymývání betonu vodou. Vyvarovat se předčasnému 

odstranění bednění, může dojít ke zhoršení kvality výsledné betonové konstrukce nebo i k jejímu po-

škození. 

Upozornění a 

všeobecné  

pokyny 

Dodržovat platné normy, zpracovatelské směrnice a ustanovení technického listu výrobku. Během 

zpracování a zrání nesmí teplota vzduchu, betonu ani okolních předmětů, např. bednění klesnout  

pod + 5 °C. V čerstvém stavu chránit před mrazem, vysokými teplotami, deštěm a silným větrem. Ne-

přimíchat další kamenivo, pojivo anebo jiné přísady. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


